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Antybiotyk bez recepty

Zajmująca się zatwierdzaniem leków The Medicine and Healthcare Products Regulatory Agency
uważa, że krople, które leczą bakteryjne zapalenie spojówek, mogą być bezpiecznie stosowane przez
osoby bez przygotowania medycznego. Łatwiejszy dostęp do leku ma przyspieszyć leczenie, gdyż
pacjenci nie będą musieli odwiedzać lekarza. Około 2 procent pacjentów podstawowej opieki
zdrowotnej zgłasza się właśnie z powodu zapalenia spojówek. Szybsze leczenie to mniej powikłań
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i lepsze rezultaty.

Lekarze nadal zgłaszają zastrzeżenia - uważają, że szerokie stosowanie antybiotyku może zwiększyć
odporność na niego bakterii.

Odkryty w roku 1947 chloramfenikol (chloromycetyna), produkt pleśniaka Streptomyces venezuelae,
to jeden z najstarszych antybiotyków, ale wciąż jest skuteczny. Obecnie wytwarza się go syntetycznie
i jest tani. Działa na większość bakterii, a także riketsje, mykoplazmy i chlamydie, blokując syntezę
białek i lipidów.

Niestety, stosowany ogólnie chloramfenikol może być toksyczny i uszkadzać szpik kostny - dlatego
nie należy go podawać doustnie osobom z chorobami wątroby czy układu krwiotwórczego. Zawartość
chloramfenikolu była przyczyną zakazu importu do Europy chińskiego miodu. Natomiast stosowany
miejscowo w postaci maści czy kropli lek nie powoduje problemów.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.

 
15-05-2025

Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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